Como augurio de estos beneficios celestiales y testimonio de Nuestra paternal benevolencia, otorgamos gustosísimos en el Señor la Bendición Apostólica á Vosotros, al Clero y á todo el pueblo encomendado á vuestro celo y vigilancia.

Dado en Roma, en San Pedro, el día 22 de Diciembre del año 1885, Año octavo de Nuestro Pontificado.

LEÓN XIII, PAPA.

## EPISTOLA ENCYCLICA

Quibus extraordinarium iubilaeum iterum indicitur.

LEO PP. XIII

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**Q**uon auctoritate Apostolica semel iam atque iterum decrevimus, ut annus sacer toto orbe christiano extra ordinem ageretur, oblati hono publico caelestium munerum thesauris, quorum est in Nostra potestate dispensatio, idem placet in annum proximum, Deo favente, decernere.—Cuius utilitas rei fugere vos, Venerabiles Fratres, nequissimum potest gnaros temporum ac morum: sed quaedam singularis ratio facit, ut in hoc consilio Nostro melior, quam fortasse alias, inesse opportunitas videatur.—Nimirum cum de civitatibus superiore epistola Encyclica docuerimus, quanti intersit, eas ad veritatem formaeque christianae propius accedere, intelligi iam licet quam sit huic ipsi proposito Nostro consentaneum dare operam, quibuscumque rebus possumus, ut vel excitentur homines ad christianas virtutes, vel revocentur. Talis est enim civitas, qualis populorum fingitur moribus: et quemadmodum aut navigii aut aedium bonitas ex singularum pendet bonitate aptaque suis locis collocatione partium, eodem fere modo rerum cursu publicarum rectus et sine offensione esse non potest, nisi rectam vitae civis consequantur viam. Ipsa disciplina civilis, et ea omnia, quibus vitae publicae constat actio, non nisi auctoribus hominibus nascuntur, intereunt: homines autem suarum solent opinionum morumque expressam imaginem iis rebus affingere. Quo igitur eis praeceptis Nostris et imbuantur penitus animi, et, quod caput est, quotidiana vita singulorum regatur, eritendum est ut singuli inducant animum christiane sapere, christiane agere non minus publice quam privatim.

Atque in ea tanto maior est adhibenda contentio, quanto plura impendent undique pericula. Non enim exigua pars magna illae patrum nostrorum virtutes cessere: cupiditates, quae per se vim habent maximam, maiorem licentia quae siverunt: opinionum insaniam, nullis aut parum aptis compressa frenis, manat quotidie longius: ex iis ipsis, qui recte sentiant, plures praepostero quodam pudore de-

territi non audent id quod sentiunt libere profiteri, multoque minus reipsa perficere: deterrimorum vis exploramur in mores populares passim influit: societates hominum non honestae, quae a Nobismetipsis alias designatae sunt, flagitiosarum artium scientissimae, populo imponere, et quotquot possunt a Deo, a sanctitate officiorum, a fide christiana abstrahere atque abalienare contendunt.